gio per civitatem ipsam, tam ad audien-

dum missas quam sermoncs, et ad colle-

gium fratrum et ad conclusiones et ad

missàs , vesperas et festa
,
quae prò rege

celebrabuntur
,
prò quibus ad collegium

fratrum aut extra illud ire opus fucrit, ar-

giimentari, illi vidclicel, qui babiles fue-

rint; quod collegiales possint de collegio

cxire , et ad plaleam corum collcgii , et

bis aut ter, quolibet mense, onmes insi-

mul cum loclore accedere ad campum,
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scd non possìni irò ad flumcn ad se la-

vandum, ncque ad nalanduni, ncque per-

manere in ilio; el qiiod non possint in-

gredi in Villa Nova, ncque in domo civi-

lalis, neque in liorlis Novi Christiani. Quod

in collegio sit unus liber , in quo scri-

bantur nomina et cognomina collegialium,

(jui in ipso collegio inlrabunt, ci nomina

eorum parcnlum, et loca in quibus fnc-

runt nati et bajili/ati, et nomen recloris

et vicari! qui illos in sacro fonte tenue-

runt ad baplizandum , dies , mensis et

domus eorum in quibus baplìzati fuerunt,

de quibus omnibus afferanl litteras tcsti-

moniales ab eorum rectore aut illius vi-

cario seu cappellano, et consignent illas

rcctori collegii, el doscribantur in libro

dicto, quando in dicto collegio intrabunt,

ut apparcat fuisse baplizatos
,
qui liber

dcponatur in deposilo aut archivio colle-

gii; quod quilibel collcgialis babeat suam

camcrani , nisi reclor dispensavcril cum
parvulis, ci nullus, etiamsi fueril collc-

gialis, non possit intrare in camcras alio-

rum, ncque cum illis dormire, sine par-

liculari licenlia ipsius rcctoris. Quodque

rollegiales aliquibus vicibus possint loqui

cum eorum parcntibus et fratribus, qui

ad eosvisitandosaccesserint, inpraescntia

rectoris aut praeceptoris, dummodo non

loquanlur Arabica aut Moresca lingua,

neque dieta lingua in collegio loqui pcr-

mittatur, neque liaberc libros in Arabica,

immo reclor quolibet mense visitabit ca-

mcras, rcvidebit libros, si sinl calholici.

Quod rex depulet per se ipsum reciorem

in collegio novorum co.nversorum, dando

ipsipoteslalem corrigendi, puniendi,emen-

dnndi secundum qualilatem delictorum

collegialium, et non est opus quod sii in

dicto collegio officium occonomi, ex quo

reclor poterit facere omnia quae faceret

oeconouius; quod episcopus Derluscnsis

et reclor fratrum possint nominare re-

ciorem in collegio novorum conversorum;
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el quod ille qui fuerit nominalus dctur illi

per provincialem Aragoniae Ordinis S. Do-

minici, sine aliquaconlradiclione; elquod,

ralione scandali, vcl quia malum compu-

tum rcddiderit, praefati possint illum re-

vocare et alium in illius locum sufllcere.

Et quod rex mandet fieri visilationem

lcm|)ore quo sibi videbilur: quod reclor,

qui dcbet vivere et permanere ciun col-

legialibus , et illos regerc el gubernare ,

rccuperabitel dispensabil redditus collegii,

et rcddat ralionem et compulum illorum,

el eidem rectori dctur salarium viginli

quinque librarum aut scutorum quolibet

anno prò vestilu suo, libris el aliis rebus

necessariis, quae ab co auferri non pos-

sint; quod reclor possit deponere et amo-

vere medicos, cbirurgos et alios officiales,

et aliis deputare salaria, proni sibi, prò

utilitate collegii, videbilur; quod reclor

obligalus sit facere omnia quae per pri-

vilegium fundalionis ordinala exislunt, el

ad recuperandum ab ipsis pensioncs infra

lempus slalutum in liltcris pensionis, el si

non solvcrint, procedal centra eos ad sen-

lenlias, censuras el poenas in liltcris apo-

slolicis super pensionibus praefatis con-

feclis conlenlas , et si infra mensem, clapso

tempore solulionis, non feceritdiligentiam

supcrius dictam , amittal prò ilio anno

salarium; et similiter recuperabil a qui-

busvis pcrsonis annua debita, quae dicto

collegio debcbuntur. Quod reclor teneatur

redderc, singulo quadrimestri, compulum

illorum quae receperit, ad collegium per-

lincnlium, ci quae prò dicto collegio ex-

posuerit , episcopo Derlusensi et rc-

clori collegii fratrum, et in fine quadri-

meslris cuiuslibcl anni fiat illi quietanlia

et liberalio per diclos episcopum el re-

ciorem collegii fratrum , et ea, quae su-

percrint
,

[lonantur in loco depositi aut

capsa, ubi custodiunlurbullae, privilegia

et aliae scriplurae collegii , el ibi custo-

diantur ad emendmn, suo lemiìoro, red-
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ditus in loco fnto per episcopum et rc-

ctores aniboriiiii collegiorum
;
quotlque

claves istilla depositi habeant duo rectores;

quod rector tencatur, quoliliet anno, cum

rectore aut rectoribus collcgii fratrum

examinarc collegialcs et videro qucm fru-

ctura fecerint, et illi, qui fuerint habiles

ad discendaslilteras, pormanebunl in col-

legio, et illi , ex quibus nulla fucril spes

illos posse litteras disccrc, cum Consilio

episcopi et rectorum, prout supra dictum

est, reclor collegii novorum conversorum

ponat illos ad disccndum olTicia mochanica,

iuxia cuiuslibet ipsorum inclinalionem,

cum cbristianis aniiqnis: quod in collegio

non possint permanei'e nisi usquc ad aeta-

tem viginti qualuor annorum complctorum,

et si fuerint liabilcs ad ordincs sacros

presbyleratus aut graduati , dicto tempore

elapso, si fuerint babilcs, et cxaminali in

lilteralura , moribus , et per episcopum

approbati , millanlur ad eorum loca ad

praedicandum aliis novis convcrsis , et

provideatur illis de beneficiis, ut ad or-

dincs promovcri, et unde vivere et se su-

stentarevalcant. Ouod rex procurabii quod

prò tempore cxistens Romanus Ponlifcx,

sub censuris et poenis, mandet et pracci-

piat omnibus supcrioribus quorumcum-

queOrdinum, etiam Mcndicanlium, ulre-

cipere debeant et teneantur dictos colle-

gialcs ad habitum et professioncm illorum

Ordinum , si in illis non fuerint impedi-

menta de iure requisila. Quod nullus,

cuiuscumque status et conditionis fucrit,

possit bospitari aut dormire in collegio
,

ncque rector aut alius desupcr possit dis-

pensare, nisi cum licentia suac maiestatis.

Quod collegialcs non possint exire a domo

sine licentia rectoris
,
qua babila , inco-

dant bini et bini cum suis veslibus. Quod
nulla foemina possit ingrcdi ncque habi-

tare in dicto collegio, nisi illa, quae gu-

bernatpucros otadminislrat illis necessaria

in eorum infirmitalibus, quae sit mulior
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scnex et bonesta et bonae repulationis et

lamae, et non possit in collegio dormire,

nisi in casu, quo aliquis collegialis fuerit

conslilutus in periculo morlis , excepto

tamen quando aliquae duae principalcs

aut forenses voluerint videre collegium,

et tunc cum speciali licentia rectoris. Quod

Maieslas Sua, lamquam fundalor et palro-

nus (lieti collegii, et habens polestatem et

confirmationem a Sede Apostolica, prout

consfat per dictas lilleras apostolicas ere-

clionis et fundalionis, possit sempcr, quan-

documque sibivisum fucrit, conderc nova

statuta, et edere et mutare ea quae sibi

visa fuerint, et penero et amovere rectores

et alios ofTiciales in dicto collegio. Quod

collegium et collegialcs uti , frui et gau-

dcre possint immunilalibusel privilegiis,

quaebabent alia collegiaregnorum llispa-

niarum, et quibus dieta collegia uluntur,

potiuntur et gaudcnt, et in specie Ordinis

Praedicatorum buiusmodi sfatulis non re-

pugnantibus, et adniittantur tamquam fra-

tres dicti Ordinis ad omnia bona spirilua-

lia, quae in eo fuerint, tam in vita quam
in morie, ac alia slaluta, quae fuere con-

dita et ordinala
,
prout in litleris aposlo-

licis et super statutis buiusmodi in in-

slrumentis desuper confectis plenius con-

tinetur.

§ 3. Quare, prò parte eiusdeni Philippi EnJem fi^m-

regis^ nobis fuit bumiliter supplicalum ^"„1"^,''","'"'"

qualenus litleris acslalulis buiusmodi, prò '!'•

illorum firmiori subsislentia robur apo-

stolicac confirmalionis adiicere, ac alias

in pi'aemissis opportune providerc de be-

nignilale apostolica dignaremur.

§ 4. Kos igitur, qui collegii buiusmodi O"»'' «•""i;-

salubrem dircclionem prosperumquc sla-

tum, pracsertim dumcatbolicorumregum
vota id cxposcunt, sincero desideramus af-

fcctu, ipsum Pbilippum regem a quibus-

vis excommunicalionis, suspensioniset in-

terdicli aliisquc ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab liomine,
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Siculo prnc

filili eervari;

quavis occasione voi causa latis, si quibus

quomoilolibcl innodalus cxislil, ad cffc-

ctum pracscnlium dumlaxat conscquen-

dum, harum serie absolvenics et absolii-

lum fore censcntes : necnon lilterariim et

staUitonim ci instnimenli scn iaslriimento-

nim huiiisinodi omnium et singulorum

ac quarumcumquc scripturarum desuper

confectarum et inde secutorum tcnorcs,

ac si pracsenlibus de verbo ad vcrbumin-

screrentur, praesenlibus prò exprcssis ha-

benles, huiusmodi supplicalionibus incli-

nati, liltcras et statala ac instrumentum

seu instrumenta et scripturas praodicta ac

omnia et singola in eis contenta et inde

secuta quaecumque, licita cthoncsta, apo-

stolica auctoritate praedicla, tenore prae-

sentiuni, perpetuo approbamus et confir-

mamus, ac illis perpetuac et inviolabilis

firmitatis robur adiicimus, omnesque et

sing'ulos iuris et facli defeclus^ si qui for-

san intervenerint in eisdem, snpplemus;

necnon approbationem, conflrmalionem
,

adiectioncm, suppletioncm pracsentosqne

litteras de surrcptionis vel obrcptionis aut

nullilatis aliove vitio seu intenlionis no-

slrae defcctu notari, argui vel impugnari

non posse, sed illas validas et efficaces

fore, suosque plenarios et integros effe-

ctus sortiri, et ad illorum observationem

pueros, maiorcm domiis, ministros et alias

dictorum collegiorum pcrsonas pracfatas,

cliam sub censuris et poenis ecclesiasticis

aliisquc opportunis iuris remcdiis, toties

quoties contravcnerint incurrcndis, cogi

et compclli posse.

§ 5. Et ita per quoscumque iudices et

: commissarios, quavis auclorilatc fungen-

tes, sublala eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi auctori-

tate, indicar!, defìniri et interpretari de-

bere, ac ex nunc quicquid secus a quo-

quam superiore, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranler, atlentari conligcrit
,

jrrilum et inane deccrnimus.

Cla'isulac.
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§ O.Non obs'tantibusquibusvis apostoli- Obeumi»

eis, necnon, in provincialibus et syno-

dalibup conciliis cdilis, gcncralibus vel

specialilms constilutionibusetordinationi-

bus, contrariis quibuscumque ; aut si ali-

quilnis, communitor vel divisim, ab Apo-

stolica sit Sede indultum quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per litteras aposlolicas non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto buiusmodi menlionem.

§ 7. Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostrorum approbationiset

conlirraationis, adiectionis , supplelionis

et decreti infringei'c, vel ci ausu temerario

contraire. Siquisautem hoc attentare prae-

sumpserit, indignationcm omnipotenlisDci

ac beatoruni Pelri et Pauli apostolorum

cius se novcril incursurum.

Datum Romai^ apud Sanctum Petrum,

anno Incarnalionis dominicac millesimo

quingcntesimo sexagesimo octavo, nono

kalcndas oclobris, pontificatus nostri anno

tertio.

Dal. die 23 scpt. 1508, pontif. aii. m.

CXIV.

De di(jnHalihus et prarbcndis ccclcsìurmn

imulae Sanliniae aliis ccclesiis nnita-

rnm, carumquc supjìrcssionc , ci paro-

chialium ad primacvum stalum redìi-

clione, ac vicnriorum in parochialibus

quac suntannexae difjnitalibus eie. dc-

putalione.

Pius episcopns servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Quantum animarum cura ceteras oni- cnusa consu.

nes superat et cxcellit, tanto nos impen-
""""'"

sius providore nccesse estutid olTicii ge-

nus, omni ubique adhibita industria, ex-

colalur. Ex niultis enim offcnsionibus ,

quae ad nostrani quotidic noliliani perfe-
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riintur, illam quoque gravissimam in-

IcUigiinus, quod canonici et alii hobentcs

dignilalcs
,
personaUis et officia earum

insulae Saidiniae ccclesiarum, quas, par-

(im rerum inopia depressas, paitim etiam

acris inclcmentia deserlas , iampridcm

Apostolica Sodes pioximis melropolitanis

et aliis cathedralibus ecclesiis providen-

ler adiunxit, quamquam personali in ipsis

obscquio soluti, residenliam dctrcctanl at-

que refugiunt, apud parocliiales ecclesia?,

quae sunt vel in praebendas suorum liu-

iusmodi canonicatuum^inslitutac vel pra3-

dictis dignitatibus, beneficiis et ofllciis

applicatae, nullum babentes perpeluum

vicarium vel alium proprium sacerdote™,

(pii curam cxerceat animarum. Rursus

multaeparoebialesccclesi», sive prò prav

bendis liabita% sive dignitatibus, beneficiis

et officiis non unitarum nec suppressarum

ccclesiarum incorporatae reperiuntur
,

quae sunt huiusmodi vicariorum solatio

deslitutae.

§ 1. Nos, advcrsus periculosam banc

negligenliam volentes iiiris prosecutionc

cavere, de nobis atlributae polestatis ple-

nitudine, extinguimus et abolemus omncs

dignitates, etiam maiores et principalcs,

necnon canonicatus, praebendas, perso-

natus^ administraliones, officia ceteraquc"

beneficia omnium et singularum diciac

insulae ccclesiarum aliis unitarum vel

etiam suppressarum, quae paiocbiales ec-

clcsias liabenl uti praebendas vel alias an-

nexas, ubi non est vicaria perpetua con-

slituta.

§ 2. Ipsas vero parochiales ecclesias ad

primaevum slatum simplicem et liberum

revocamus, ita ut in earum collalione,

dehinc ab ordinariis locorum facienda,

concilii Tridentini forma, quae de paro-

cbialibus ecclesiis super hoc praescripla

est, omnino debeat obscrvari. Staluenles

ut quicumque dignitates , canonicatus
,

praebendas, beneficia et officia pracdicta
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sic extincta, etiam plura exdiversis iiu-

iusmodi ecclesiis ex dispensatione aposto-

lica aut alias obtinebant, ex quo iam am-

plius non sunt, nullum in diclis principa-

libus ecclesiis locum babere contendant;

sed singulas praedictas parochiales ec-

clesias, ut simplices earum rectores, rc-

tinenles, debeant ibi praesentes perpetuo

residere, ac debita parochialia officia pei'

se ipsos, ut congruit, cxcrcerc: nec ulti

omnino id efTugere, aut consuetudine im-

memorabili aliave praelensa iuris cautionc

defendi possint, etiam si eam curam ad

solos episcopos obiiciant pertincrc; sed

eos qui , canonica monitione praemissa,

in dictis parochialibus ecclesiis praesen-

tes residere neglcxerint, censuris et poe-

nis omnibus contra non residentes, tam

a dicto concilio, quam etiam nostris et

aliis canonicis sanctionibus imposilis, vo-

lumus subiacere. Veruni, si de pluribus

etiam diversarum dioccesum parochiali-

bus unica dumtaxat praebendaconstiterit,

aut unio de illis uni tantum dignitati, be-

nefìcio vel officio sic suppresso facla fue-

rit, singuli possessores, etiam qui plura

ex suppi^ssis praefatis obtinebant, ut prac-

ferlur, in una parochiali ecclesia dumtaxat

perpetuo residentes, quam intra sex menscs

post publicationem praesentium eligerc

debeant , si censuras et poenas praedi-

ctas effugerc voluerint, potcrunt, vita eis

comile, in ceteris omnibus tolerari, dum-

modo reliquis vicarii idonei ab ordinariis

locorum cum debito stipendio assignentur.

Illis vero cedentibusveldecedenlibus, sin-

guli rectores in singulis ordinentur, nisi

forte loci propinquitas, rerum angustia

aliave legitima causa conncxionem patia-

tur.

§ 3. Porro ecclesiis parochialibus vel D«pmaiio ti-

in praebendas canonicatuum erectis, vel '"',"^1'? '" "
dignitatibus, officiis et beneficiis non uni- sunianneucdi-

tarum nec suppressarum metropolitana- s""»"'"» «'«•

rum, cathedralium et aliarum dictae in-

1
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siilae ecclesiarum perpetuo anncxis, in
j

quibus nullae sunt vicariae hucusque

perpeliiae inslitiitae
,
quoniain canonici

|

et alii dignilates, officia el beneficia lui- '

iusmodi obtinentes, in ipsis metropolita-

nis, cathedralibus el aliis ccclesiis deser-

vire tenenlur, praedicli ordinarii locorum

illas quaiiiprinium ordinare , vel alias

providere debeant
,
queniadmodnm in

generalibus et pracdicto Tridentino con-

ciliis dignoscitur ordinatum, porliono fru-

cliuini, etiam super certa re assignanda,

ac per vicarios propria aucloritatc per-

cipienda, quae tanien cenluni annue non

transcendat, inferior vero quaniquinqna-

ginla sculorum esse possit, quando sino

notabili principalis incommodo nequeat

esse pluris, et ea sii annonae viliias, ut

sacerdos queal ex minori conimodo sub-

slenlari .

§ k. Praecipimus igitur universis el

K.cc'jioium singulis arcliicpiscopis, episcopis et aliis

locorum ordinariis per dictain insulam

conslitulis, in viriate sanctac obedicntiac,

ul praedicta omnia el singula in suis

quisque civitatibus, dioecesibus ci locis

quamprimum exequantur , el inviolate

faciant ab omnibus observari; contradi-

ctores quoslibet et rebelles per praedi-

clas el alias, quas viderinl ipsi, censuras

el poenas ceteraque remedia opportuna,

appellatione quacumque postposita, com-

pescendo , invocalo eliam ad beo, si

opus fueril, auxilio bracbii saecularis.

§ 5. Non obstantibuspraedictis, el no-

c- stris de non lollcndo iure quacsilo, ac

de vicariis huiusmodi aliter insliluendis

aliisque conslitutionibus el ordinationibus

aposlolicis; necnon ecclesiarum, in qui-

bus canonicatus el praebcndae ac digni-

tales, beneficia et officia praedicta con-

sistunl, iuramento , confirmatione apo-

stolica vel quavis fìrmitate aliaroboratis,

statutis el consuetudinibus conlrariisqui-

Luscumque; seu quod aliquibus commii-

Bu\l Rom. Voi. VII. 01

deputali^ ci fj-

Ctausiil.,0

rogiilDiiue.
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niler vel divisim, a dieta sii Sede indul-

lum quod interdici, suspendi vel excom-

municari , aut contra buiusmodi staluta

et consueludines ac privilegia eis con-

cessa, ad residenliam el alia praedicta

compelli non possint per litleras aposto-

licas non facienlcs plcnam el expressam

ac de verbo ad verbum de statutis el

consuetudinibus, necnon ecclesiarum, lo-

corum et personarum buiusmodi mcntio-

nem; el quibuslibet aliis privilegiis, in-

dulgenliis et lilleris aposlol., generalibus

vel specialibus, quorumcumquc tcnorum

existant, per quae, praesenlibus non ex-

pressa vel lolaliler non inserta, effcctus

earum impediri valeat quomodolibct vel

dilTerri, el de quibus quorumque totis te-

noribus ad verbum babenda sii in noslris

lilleris menilo specialis, qute omnia contra

praedicta nolumus cuiquam in aliquo suf-

Iragari.Quin etiam ex nane irrilum dccer-

nimus et inane quicquid secus per quos-

cumque, quavis auclorilale, scienler vel

ignoranter, conligcrit attentari.

§ G. Celerum mandamus easdem prae-
j^j^jj^ . (;.

sentes ad valvas basilicae Principis apo- '"»'"''

stolorum de Urbe el in acie Campi Florae

publicari; earumque exempla de more

applicarla volumusquc el apostolica au-

cloritate decernimus quod lilterae ipsae

sic publicatac omnes et singulos absen-

les et ubique extra dictam insulam de-

gentes, ac eliam moniliones, citationes et

inbibitiones per quemcumquc ordina-

rium, ediclo publico valvis suae catbe-

dralis ecclesiaeaffigendo, vigore praesen-

lium faciendae, monitos, citalos ci inlii-

bitos pcrinde arctent ac si eispersonaliler

factae fuissent.

§ 7. Quia vero difficile el incoramo- iruisumpia-

dum valde esset easdem praesentcs ad '""> '"''^'

singula loca, ubi illis opus fuerit, trans-

ferre, similiter volumus, ut earum exem-

plis, etiam impressis, manuque notarii

piiblici el sigillo praclati ecclesiastici

An. C. 1SC8 722 BULLAmUM

vcl eius curine obsignalis, oadom prorsus

fidcs adliihcatur, quac cisdciu praescnli-

bus adhiberclur, si Ibrent cxhibitac vcl

ostensac.

Nulli ergo omnino hominum eie.

DatuMi Romac apud S. Petrum, anno

Incarnalionis doiniuicao uiillcsinio (piin-

gentesimo scxagcsinio octavo, kalcndis

octobris, ponlificalus noslri anno tcrlio.

Dnl. die 1 ociohris 1508, pontif. anno mi.

cxv.

Innovalio constUiitionis Pauli IV cantra

ìicgantcs Trinilalcm, ani diriìiihdcm

Icsu Chrisli, vcl Eius conccplìonem de

Spirilu Sanclo , aut Eius mortem
,

ni nos redimerci, ani virginilatem Bca-

tac Mariac Virginis *.

Pins episcopns scrvus scrvorum Dei,

ad perpetuala rei mcmoriaia.

Romanus Ponlilex, Gluisli vicarius in

Icrris, nonnunquam ea, quac pio unilate

fìdci a ceteris Romanis Pontillcibus prac-

dcccssoribus suis decreta et sancita sunt,

ut illibala lìrmaque perpetuo subsislanl,

non solum approbat, et confirmat, vcrum

cliam innovai, proni in Domino id salu-

briter conspicil expcdire.

§ 1. Duduni siquidem felicis recorda-
Tonoiom rnn-

iJQijjg Paulus Paija IV, praedcccssor no-
IV reccnsei; slcr, zclo lidel molus , coHlra neganlcs

Trinilalcm, aul divinilulem Domini noslri

Icsu Ghrisli, aul Eius conccptioncm de

Spirilu Sanclo, aul Eius mortem, ut nos

redimerei, aut virginilatem Dcalac Mariae,

cupiens, prò suo pastorali officio, a tam

gravi errore huiusmodi homines avocare,

celcrosque, ne in lalom impietalemlabe-

rcntur, admonere, nonnullas lilleras dc-

siipcr edidit tenorisinfrascripti: vidclicct^

1 ViJo conslilLilìoncm v Pauli IV, quac incipit

Ctim quurumdcim. Ioni, vi, pai;. liOO.

Proa'iiiiuni.

ROMANUM

Paulus episcopns, servus scrvorum Dei, ad

perpcluaiu rei mcmoriam. Cum quorum-

dam hominum eie. i.

§ 2. Nos igitur, cupienles ut sanctio,

constilulio ci ordinalio huiusmodi perpe-

luis fiiluris Icmporihus observelur, motu

proprio et ex certa nostra scicnlia, et non

ad alicuius altcrius nobis oblalac pcli-

lionis instanliam, sed ex mera nostra dc-

libcratione, sanclionem , conslitulionem

et ordinalionem huiusmodi, et prout illa

concernunl , omnia ci singula in dicli

pracdecessoris litteris contenta , auclori-

talo apostolica, tenore praesenlium ap-

probamus et innovamus , ac robur per-

pcluae firmitatis sub eisdcm pocnis ob-

linerc deccrnimus ac volumns , et suIj

interminationo divini iudicii praccipimus

et mandamus ea omnia imposlerum fir-

miter ab omnibus christifidelibus ubique

locorum observari.

§ 3. Mandantes omnibus principibiis,

comitibus ci baronibus sanctao Romanae

Ecclesiae feudalariis, sub poena indigna-

tionis nostrae, reli(iuos vero et quorumvis

locorum dominos chrislianos hortamur

in Domino, et in virtutc sanclae obe-

dientiac mandamus ut, prò divini nomi-

nis reverentia et honore
,

praemissa

omnia in suis dominiis et terris exa-

ctissime servare facianl , uberrimam ab

ipso Dco mercedem tam boni operis rc-

cepturi.

§ A: Acuniversisvenerabilibusfralribus

palriarchis
,
primatibus , archiepiscopis

et eplscopis, in virlule sanctac obedicn-

tiae, sub obtestatione divini iudicii, et

interminationo malcdictionis aelernae
,

qualenus in civilatibus et diocccsibus

propriis praesentes nostras lilleras publi-

cari facianl, et praemissa observari, ctiam

sub pocnis et ccnsuris ecclesiasticis, pro-

curent.

{ OmiUiUir reliqLiiiin liullao Pauli IV.quialia-

bclur loco indicato in noia ad rnbricani.
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§ 5. Non obslantibus quihiisvis consti-

„
Coniraria luiioiiibus cl ordiiialioiiibus aposloHcis

lollil;
. . .

'

ac exemplionibus
,

privilegiis , indultis,

facuUalibus et lilteris aposlolicis, cclcris-

quc contrariis quibuscumquc.

§ 6. Vobimus autcm quod per hoc
Por pracscnics nuUo Hiodo piiblicatioiiibus lilterarum
lillcras pul'll-

. .

caiionibus ili- praediclai'um iam focus dcrogetur, aut

nuiium inferri piaoiiuliciuiii aliquou inlcraluraul illaliim

J,'i"^'"i'|"-'"""'''^"
esse inteHigaliir, quominus oiiincs illos,

quos afficicbanl, arclabaiU cl comprchcn-

dcliant, non afficiaat, arclent, coniprchen-

dant ac ligent.

§ 7. Ac quod praescntcs de more in

riacseiiies Qanccllaria nostra Apostolica et acie
publunn lultet.

.

^

Campi Florae de more publicentur, et in-

ter constitutiones perpetuo valituras de-

scribantur.

§ 8. Quodquc praesentium transimiptis,

Ttnntumfioium etiam iuiprcssis, manualicuius notarii pu-

blici eie.

^ 9. Nulli ergo omnino liominum eie.

Dalum Romac apud S. Pctrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gcntosimo scxagcsinio octavo , lialendis

octobris, pontificalus nostri anno tcrlio.

Uat. dio 1 octub. 1508, ponlif. anno ni.

lidci.

Eioriiium.

CXVI.

Beereimn concilii Tridentini de eìcrico-

rutìi saecularium adsacros ordines pro-

molionc cxtenditur ad clcricos regulares

sive saecidares, more rcligiosorum , in

commmii viventes.

Pius episcopus servus servorum Dei ,

ad faturam rei memoriam.

Romanus Pontifex, sacrorum concilio-

rum auctor cl interprcs, illa quae in hu-

iusmodi conciliis a prudcniibus palribus,

in Spirilu Sancto legitimc congrcgatis,

salubriter sancita sunt, prò sui pasloralis

officii debito, cum aequitas , bonestas et
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decus suadet , siculi declarare et mode-

rari, ita cliain ad alios casus cxtendere

consuevit.

§ 1. Sano, cum non deceat divino mi-

nislerio adscriptos cum ordinis dedecore

mendicare aut sordidum aliquem quae-

stum exercere, a sacro Tridentino conci-

lio, inter alia, dccrelum fnit ne quis dein-

ceps clericus saecularis
,
quamvis alias

moribns, scientia et aelatc essct idoneus,

adsacrosordincs promoverclur, nisi prius

legitime constarci eum beneficium eccle-

siasticum, quod sibi ad victum honcsle

suffìceret, pacifice possidere; vel alias or-

dinari non posset, nisi iuxla decreti ab

ipso concilio desuper edili lormam et te-

norem.

§ 2. Cum autem nulla in buiusmodi

decreto religiosorum clericorum menilo

facta fuerit, ac propterea nonnulli, uli

moleste accepimus, certorum Ordinum

religiosi seu canonici vel clerici, intra

claustra monasteriorum seu domorum,

more rcgularium, in communi viventes,

qui nunquam, seu non nisi ad certum

lempusprofessionem emiltunt, et ex clau-

slro exire vel dimilli, ad saeculum redire

libere et licite possunt, Religionis praetex-

lu, Ululo sufficientis bencficii, nec iuxla

dicti decreti tenorem, ad sacros ordines

se promoveri praetendant, et a nonnullis

cpiscopis passim promoveantur , atquc

inde plerumquc illud inconvcniens eve-

niàt, ut sic promoli et e claustro exeun-

Ics et per saeculum vagantes, vel mendi-

care vel sordidum quaeslum exercere,

non sino ipsorum dedecore ac Ordinis vi-

lipendio et quamplurimorum chrislifidc-

lium scandalo cogantur.

§ 3. Nos igilur, qui singulorum Dei

ministrorum bonorem cl dccus, quantum

in nobis est, sinceris exoptamus affecti-

bus, motu proprio et ex certa nostra

scientia, deque aposlolicae poteslalis ple-

nitudine, bac perpetuo valitura sanctione.

An. C. 1SG8

Conrlllum

Trlden. fKatuil

forniani prnmn-
vendi clcrlcns

Baecul.ires atl

orilincg sncTOS.

Kx raiiFis mo-
do hìc espres-

Ponllfox iste

OXlendit diuluni

decrclum ad

clericos regu-

lares sive sae-

culares, mnre

religiosorum In

communi viven-

tes;
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dccrcluiii praedictuni, de clcricis saecu-

laiibns loquens, ad omncs ci singulos,

etiam cuiuscumque Ordinis clericos rc-

ligiofosPÌvcpa?culares, more rcligiosorum,

vivenics in communi, non professo,';, ha-

rum serie cxtendimus ci ampliamus, ac

religiosis et aliis pracdiclis non professis,

ut ad sacros ordines promoveri; necnon

omnibus et singulis vencrabilibus fratri-

Jnis nostris patriarcbis, arcbiepiscopis et

episcopis, gratiam et communionem Sedis

Apostolicac babentibus, ut ordines ipsos

huiusmodi religiosis personis impendere,

nisi observata forma dicli decreti, nos,

virtulc sanctac obedicnliae, et sub indi-

gnationis nostrae poena, interdicimus et

probibemus, ac contrafacientes per an-

num a praestationc talium ordinum ipso

iure suspendimus.

§ 4. Statuentes et decernentes promo-

Piomoiinnes- tioues quarumlibct reb'giosarum persona-
que, non sor- ,. , ,. , . ,.

vnu forra* di- rum pracdictarum ad ordmes huuismodi,
(li conciiii fa-

cQjitra ìdsìus dccretl concilii Tridentini

ci niinisirunios fomiam, cliam cuiusvis licentiae, illis ab
puniil decermi; ,• o i i mi • -i

Apostolica bede voi illarum superioribus,

cuiuscumque dignitatis, status, gradus et

prifieminentiae existant, et si pontificali di-

gnilate fungantur, vel cardinalalushonore

praefulgeant, concessae praelextu, factati,

executione praedictorum ordinum omnino

carere, nullasque prorsus et irritas exi-

slcre, sicque promotas personas in allaris

ministerio ministrare non posse. Quin-

immo ministrantes privilegiis, exemptio-

nibus, immunitatibus et aliis graliis clc-

ricis concessis omnino privari, et irregu-

laritatis aliasque in dicto decreto contcntas

poenas eo ipso incurrere, a quibus, nisi a

Romano Ponlifice vel in mortis articulo,

minime absolvi possinf.

§ 5. Non obstantibus quibusvis consti-

Rciausuius de- lutionibus ct oi'dinationibus apostolicis;

ponTil"""
"'' ac.quorumvis monasleriorum ct Ordinum,

eliam iuramento et confirmatione apo-

stolica vel quavis firmitalc alia roboratis.

ROMA,NUM An. C. I1J68

statutis ci consuetudinibus ;
privilegiis

quoque, indultis et lilteris apostolicis, illis

illorumque superioribus et personis, sub

quibuscumquelenoribus ct formis, ac cum

quibusvis*, eliam derogatoriarum -dcroga-

toriis, aliisque eflìcacioribus, efiìcacis-

simis, rcstilulivis et insolilis clausulis,

irrilantibusque et aliis decrclis, in genere

vel in specie ac alias quomodolibet, eliam

iteratis vicibus^ concessis, confirmatis et

innovalis, quibus omnibus, etiam si alia.s,

prò illorum sufllcicnti derogalione, de illis

illorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica ct exprcssa et individua, non au-

tem per clausulas generales idem impor-

lanles, nicnlio seu quaevis alia exprcssio

babenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad boc scrvanda forct, illorum tenores,

formas, dalas et decreta in illis imposita,

ac si de verbo ad verbum insererentur,

praescniibus prò snlTicienter exprcssis et

inscrtis babentes, illis alias in suo roborc

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

5; 6. Et ut praesontes lilterac ad omnium Pui.iiraiionis

'',
. . . .,, form.im tradii.

notitiam perveniant, neve quis illarum

ignorantia excusari possit, volumus ct

apostolica auctoritate dccernimus, prac-

sentes litteras ad valvas Principis aposto-

lorum de Urbe et Canccllariae Apostolicac

ac in acie Campi Florae publicari, ct ca-

rum exemplaafligi et imprimi, illarumque

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici ct sigillo praelati ecclesia-

stici vel cius curiae obsignatis, eamdem

prorsus fidem adbiberi, quae ipsis prae-

scniibus adbibcrelur si forent 'exhibitae

vel ostcnsac. Nulli ergo ctc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum
,

anno Incarnationis dominicae mille-

simo quingentcsimo sexagesimo octavo
,

pridic idus octobris, pontificatus nostri

anno iii.

Dal. die 14 oclobris 1568, ponili', anno ui.
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™S V

CXVII.

De solcmni Irium votorum subslantiaìium

professione rcgulari cmittenda, ci una

ex Regulis approbatis clirjcnda ab om-

nibus, qui, in ilivcrsis congrefjationibus

et domibus, sub voluntaria obedicnlia

et extra solemnevotum Rcligionis, vi-

vimt,et liabitum a sacculuribm jjrcsby-

teris distinclum defcrunt.

Pius episcopus servns servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Lubricum vitae genus corum vcrili,

&usa huius qui , regiilariuiii Ibrniani pra) se fercntes,
ronslilullonis. ., . , n r.

nec propnis rcnunciant, nec ullam proii-

lentur ex Regulis approbatis^ quando bo-

rum plerique proprio inslinctui obse-

quentes, alii odio incensi, abi dura, quod

ambiunt, minus consequuntur, abi vel

dilapidalis vel interversis rebus el ad scse

vel propinquos translatis, ut ratiocinia

cffugiant, quidam ctiam in suos ipsorum

mores inquisitnm iri praesentientes, quasi

impunitatem adcpluri, e sodalitio suo, ut

lubet, exiliunt, eieclisque ilbus insignibus,

vestcm recipiunt saecularem. llinc graves

et pei'iculosae quotidie offensiones in po-

pulos concitanlur, dum quos disciplinae

regulari perpetuo mancipatos credunt,

rursus eos, etiam ubi consueverint, con-

templo post tot annos et relieto, indignis

saepe modis, eius cui sese dediderant

vilae instituto, libcros vident et solutos in

saeculum evagari. Cum igilur conveniat

ut cuius arma induit, eam miles niililiam

consequatur, hanc de praediclis rationcm

capere inslituimus , ut, vel pcrmancndi

vel abscedendi facullate semel singulis

propesila, certus deinceps et immobilis

disciplinae rcgularis cultus debeai in ipsis

sodalitalibus perpetuo observari.

§ 1. Ilaque, de nobis attributac potc-

vivciiies fi.li slalis plenitudine, statuimus ut omnes ci
obedlcnli.i vo- . ... , . ...

luniafia oi cs- suiguli priorcs, pracpositi et alu pracsi-
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dentes aenerales, provinciales et conven- trafoiemnoTo.
^

. . j, „ . lura Hellglonli,

luales nocnon canonici et Iratrcs sancii dtbem proien-

Gcorgii in Alga Vcnetarium ac Eremila- *'„7„rl èm^

rum Sancii Hieronymi, alias Beati Petri
|j«;^'',^^^ ^;!;!;;^'

Pisarum, et omnium ac quarumcumque bmis.

aliarum congregationum, necnon eccle-

siarum , domorum et convenluum , in

communi et sub obedientia voluntaria el

extra volum solemne Religionis viventes,

quorum babitus a saecularibus presbyteris

est distinclus, qui Religionem amplecti et

professionem regularem solemnem emit-

tere voluerinl, id in suis quisquc conven-

(il)us et domibus , intra vigintiquatuor

borarum spalium
,

postquam delegatus

noster pncsentes lilteras eis significaverit,

palam et sponte delibcrent et dcclarenl
;

inde convocato quamprimum, per singu-

las buiusmodi congregaliones, generali

vel alio supremo, iuxla morem cuiusquc

congregationis, capitulo, ibique elecla

una, sub qua deganl, ex Regulis approba-

tis, in quam maior pars vocum ipsius ca-

pituli consenserit, trium votorum subslan-

lialium professionem regularem intra

mensem solemniter eraittant , et in ea

tam ipfi quam illam deinceps ingressuri

alquc prolessuri pcrpetuum ferant Altis-

simo famulatum. Sicque professi, vel in

suis quisquc prioralibus, praeposiluris,

praesidenliis, adminislrationibus et offi-

ciis confirmentur, vel ad alia transferan-

tur, proni cuique congregationi et supe-

rioril)us suis videbilur uliliiis cxpedire.

§ 5. Qui vero, excurso iam anni spa- conuavcnien-

lio in ipsa congregatione morati, refu-
{°J

"°"""'

gerint intra tempus praediclum profiteri,

detraclo Religionis babilu, ac rcdditis,

etiam invinculis, si opus sii, receptorum

et administratorum omnium rationibus,

ciiciantur, nec deinceps palianlur in ullis

eiusdem congregationis domibus scu

convenlibus amplius conversari. Quocirca

iflaii'damus universis et singulis prioribus,

pracposilis
,
generalibus

,
provincialibus
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et convenliialibus ac aliis, cuiuscumquc

dignitatis et nominis, minisfris, necnon

convcntilius, caiionicis, frali'ibus et pcr-

sonis congregationuni huiusmodi, ut sta-

lutuni nostrum praeiliclurii, non cxpc-

clata alia iussionc aut mentis nostrae de-

claratione, humiliter rccipiant et studioso

observaro procurent. Quod si forte aliqui

in eo quo nnnc sunt sfatu, qucm omnino

toliinius et abolcmus, centra nostrum

hoc slatutum, persistere contcnderinl
,

singulos omni dignitalo, officio, admini-

slratione et beneficio privamus, et ad fu-

tura perpetuo indignos dccernimus, ex-

communicationis quoque sentcnlia inno-

damus eo ipso.

§ 3. Non obstantibus fundationibus et

ci.,uFubo de- institulionibus ac slatutis et consuetudi-
roealorlae.

nibus congregalionum, domorum et con-

vcnluum pracdictorum, iuramcnto, con-

fìrmationc apostolica vcl quavis firmitatc

alia roboralis; privilegiis quoque, exem-

plionibus et indullis apostolicis, illis eo-

runique superioribus et personis, ac eo-

l'um singulis per quoscumquc Romanos

Pontifices praedeccssorcs nostros ac nos

et Scdem Apostolicam, cliam per modum
statuti perpetui, ac initi et stipulati con-

tractus, ac alias sub quibuscumque leno-

ribus et formis, ac cum quiluisvis clausu-

lis et decrelis, in genere et in specie,

concessis et confirmatis; ac etiam aliis

reforniationibus, quotiescumque ac quo-

cumque tempore fiictis et promulgalis, et

quibuslibet aliis indulgentiis et lilteris

apostolicis spccialibus et gcneralibus
,

(inorumcumque Icnorum exislant, per

(juae, praesentibus non expressa vel tota-

liter non inserta, effectus earuni impediri

valeat quomodolibet vel differri, et de

quibus quarumquc totis tenoribus ba-

benda sit in nostris litteris mentio specia-

lis, quac omnia, tamquam abrogata, cou-

Ira carumdem praesentium tenorem, no-

Jumus cuiquam in aliquo suffragari.

ROMANDM

§ 4-. Ceterum, mandamus praesentcs ad

valvas basilicae Principia apostolorum de

Urbe et Cancellariae Aposlolicac ac in

acie Campi Florac publicari, et caruin

exempla de more applicari.

§ 5. Ac etiam volumus quod ipsarum

praesentium exempla, etiam impressa, et

praelati ecclesiastici vel eius curiae si-

gillo et notarli publici manu obsignata,

eamdem illam fidcm ubique locoruni, in

indicio et extra illud, faciant, quam ipsae

pi'aesentes facerent, si ibi oslendercntur

aut exbiberentur. Nulli ergo omnino bo-

minum etc.

Datum Piomae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicac millesimo

quingentesimo sexagesimo octavo, quin-

lodecimo kalendas dccembris, pontificatus

nostri anno ni.

Dal. die 17 iiov. 1508, iioiitit. aiinu ni.
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lusslo putii-

ciudi.